
   
 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 12 села Краснопартизанского 

(МКДОУ детский сад № 12) 

 

 

Приказ 

03.03.2022                                                                         № 66 

с. Краснопартизанское 

 

 

Об организации и ведении мероприятий по  

расследованию получения микроповреждений  

(микротравм) в МКДОУ детский сад № 12 

 

В соответствии со статьей 226 Трудового кодекса Российской 

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, 

ст. 3; 2021, № 27, ст. 5139) и пунктом 1 Положения о Министерстве труда и 

социальной защиты Российской Федерации, утверждённого постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3528; 2017, № 7, ст. 

1093), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изучить прилагаемые рекомендации по учету микроповреждений 

(микротравм) работников (Приложение № 1). 

2. Организовать информирование работников о действиях при 

получении микроповреждений (микротравмы) 

3. Организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, 

приводящих к микроповреждениям (микротравмам) работников, и 

фиксацию результатов рассмотрения в Справке о рассмотрении 

обстоятельств и причин, приведших к возникновению 

микроповреждения (микротравмы) работника. 

4. Обеспечить доступность в ДОУ бланка Справки на стенде 

организации. 

5. Организовать регистрацию произошедших микроповреждений 

(микротравм) в Журнале учета микроповреждений (микротравм) 

работников. 

6. Установить место и сроки хранения Справки и Журнала.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Заведующий МКДОУ детский сад №12   Л.В. Луценко 

 

С приказом ознакомлены:   

Воспитатель                                                                            Пелипенко Н.И. 

Воспитатель                           Новосельцева М.С.                   

Воспитатель                Заболотняя О.В.  

Младший воспитатель                                Ткаченко Ю.В. 

Младший воспитатель                                Козуб С.С. 

Дворник                                        Яковенко О.А.                

Завхоз                        Подпрядова Е.С. 

Повар               Заверюха О.А.                       

Дворник                Оселедко В.Н.                       

03.03.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрядова Е.С., делопроизводитель 

8-86191-3-66-89,  mbdouds12@mail.ru 

mailto:mbdouds12@mail.ru

